
Wir fördern die Menschen in unserer Region

Ostholstein-Vorteile 
der Stadtwerke Eutin

Mit Ostholstein-Vorteil

Energie - mit Sicherheit für Ostholstein.

Elektromobilität für 
Ostholstein

Wir versorgen Sie mit

Autostrom

Einfach, sicher, sauber 
Innovation für Ostholstein

100% Naturstrom – überall
Bei uns bekommen Sie immer Naturstrom – unabhängig 
von Ihrem Tarif. Da macht auch der Autostromtarif der 
Stadtwerke Eutin keine Ausnahme. Er besteht zu 100% 
aus Naturstrom, gewonnen aus der Kraft des Wassers. 
Übrigens: Auch bei allen Ladepunkten unserer Partner von 
eRoaming gibt es deutschlandweit nur Ökostrommix – 
sonst nichts!

Wir bringen die Zukunft zu Ihnen
Elektromobilität ist die Fortbewegungsart der Zukunft, 
denn Autofahren ohne CO2-Ausstoß ist klimafreundlich 
und schont die weltweiten Ressourcen. Die Stadtwerke 
Eutin bringen diesen Zukunftstrend nach Ostholstein und 
liefern Ihnen mit dem SWE-Autostrom Energie aus re-
generativen Quellen.  

In Eutin und ganz Deutschland
Als Partner von eRoaming umfasst unser Ladenetz über 
2.400 Ladepunkte in ganz Deutschland. Das bedeutet, 
dass Sie Ihr Fahrzeug unterwegs an den eRoaming-Lade-
stationen überall zu unserem günstigen SWE-Autostrom-
tarif aufladen können. 

Internet
www.stadtwerke-eutin.de
E-Mail: info@stadtwerke-eutin.de

Post
Stadtwerke Eutin GmbH
Postfach 327
23693 Eutin

Zentral in Eutin erreichbar

Unser Kundenzentrum

Kundenzentrum Eutin
Holstenstraße 6
23701 Eutin

Montag bis Donnerstag 
		 von 8 Uhr bis 13 Uhr und
		 von 14 Uhr bis 16 Uhr
Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

Kundenservice:
Tel. 0 45 21 - 705 350
Fax 0 45 21 - 705 305

Telefonisch erreichbar 
Montag bis Donnerstag
		 von 8 Uhr bis 16 Uhr durchgehend
Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

Eine saubere Sache 
Einfach und sicher.

Elektromobilität ist der umweltfreundliche Zukunfts-
trend. Mit den Services der Stadtwerke Eutin ist es jetzt 
ganz leicht und sicher Energie zu tanken.

			   SWE eCable smart
Das intelligente SWE eCable smart erkennt Sie als Be-
nutzer und überwacht den Ladevorgang.
Ihr SWE eCable smart erhalten Sie bei den Stadtwerken  
Eutin zu einem günstigen Preis. Fragen Sie gerne in 
unserem Kundencenter nach.

			   eRoaming
Bei unseren eRoaming-Partnern erhalten Sie Energie 
zum SWE-Autostromtarif – in Eutin und ganz Deutsch-
land, an bislang über 2.400 Ladepunkten.

			   eCharge+ App
Mit dieser kostenlosen Smartphone-App finden Sie ganz 
einfach die nächste Ladesäule, schalten sie bequem und 
sicher frei und können den Ladevorgang überwachen. 
Hier geht ś direkt zur App – scannen Sie den QR-Code:

App Store für 
iOS-Geräte

App Store für  
Android-Geräte
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SWE AUTOSTROM

E-Charge: So geht ś
Immer und überall versorgt

SWE-Autostrom bekommen Sie in ganz Deutschland 
zum festen Tarif. Allein in Deutschland besteht be-
reits ein Netz aus über 2.400 Ladepunkten von eRoa-
ming-Partnern.

Strom tanken unterwegs
Wenn Sie Ihr Elektrofahrzeug unterwegs an einer eRoa-
ming-Ladestation aufladen, bekommen Sie auch dort 
die Konditionen Ihres SWE-Autostromtarifs. Um den 
Akku aufzuladen, schalten Sie die Station per Telefon, 
per App oder mit Hilfe Ihres SWE eCable smart frei.
Das Aufladen dauert je nach Fahrzeugmodell nur 30 
bis 60 Minuten. Das Ladekabel verriegelt sich übrigens 
selbständig und verhindert so einen unautorisierten Ab-
bruch, sodass Sie Ihren Wagen beruhigt stehen lassen 
können.
Der geladene Strom wird über Ihr SWE-Autostrom-Kun-
denkonto abgerechnet.

* Ladevorgänge an Nicht-SWE-Ladepunkten, die aber zum Roaming-Netzwerk 
gehören – dies sind deutschlandweit ca. 2.400 Ladepunkte.

Die Preise beinhalten sämtliche Bestandteile, insbesondere Netznutzungsent-
gelte, Stromsteuer, Konzessionsabgabe, EEG- und KWK-Zuschlag. Alle Preise 
verstehen sich inklusiv der gesetzlichen MwSt.

 

SWE AUTOSTROM 	 	

Arbeitspreis		  32,00 Ct/kWh

Grundpreis		   4,00 €/Monat

Laden bei eRoaming-Partnern* 	 	 0,80 €/Ladevorgang

SWE-Autostrom
Kraftstoffvergleich und Preise 

Bei den Stadtwerken Eutin bekommen Sie ausschließlich 
100% Naturstrom – sonst nichts.
Das gilt natürlich auch für unseren günstigen SWE Auto-
stromtarif. Sogar unterwegs erhalten Sie an über 2.400 
eRoaming-Ladepunkten in Deutschland Energie zu 
SWE-Autostromkonditionen. Natürlich liefern auch all 
unsere eRoaming-Partner ausschließlich Ökostrom.
Die geladenen kWh werden in Ihrem Benutzerkonto 
gespeichert und Sie erhalten ganz einfach und bequem 
eine Rechnung nach Hause.

KRAFTSTOFFVERGLEICH	 Benzin 		  Strom

jährliche Fahrleistung 20.000 km

Verbrauch/100 km	 7 Ltr.		  15 kWh

€/Liter Kraftstoff	 1,50 €		                  –

€/kWh	 –		  0,32 € 

Grundgebühr/Jahr	 –		  48,00 €

jährliche Kosten	 2.100,00 €	 1.008,00 €

TECHNISCHE DETAILS
Leistung einer Ladesäule:  bis 22 kW

Ladezeit bei 10-20 kWh-Akku:  30 - 60 Min

Verbrauch auf 100 km:  ca. 15 kWh

Stromtankstellen 
Eutin und Umgebung

SWE-Ladesäulen finden Sie in

}  Eutin, Holstenstraße 6 (Betriebssitz der SWE)
}  Eutin, Elisabethstraße (Parkplatz am Bahnhof)
}  Eutin, Segenhörn (Parkplatz am Segenhörn)
}  Eutin, Weidestraße (REWE-Parkplatz)

Darüber hinaus stehen außerhalb von Eutin weitere 
Stromtankstellen zur Verfügung:

}  Bosau/Hutzfeld, Hauptstraße (EDEKA-Parkplatz)
}  Schönwalde a. B., Eutiner Straße (Parkstreifen vor dem 
	 Amtsgebäude)
}  Bad Malente-Gremsmühlen, Bahnhofstraße (Lenter 	
	 Platz, MARKANT-Parkplatz)
}  Süsel, Pastor-Dr.-Fuchs-Weg (Parkplatz der Gemeinde- 
	 verwaltung)
}  Sierksdorf, Am Fahrenkrog
}  Ahrensbök, Poststraße

Eine aktuelle Liste der SWE-Stromtankstellen finden  
Sie auch unter www.stadtwerke-eutin.de/de/Energie- 
effizienz/Elektromobilitaet/

Wallbox für Zuhause

Wer sein Auto lieber zuhause auflädt, entscheidet sich für 
die SWE Wallbox. Hierbei bestimmen Sie selbst, welche 
Ladeleistung Ihre Ladestation erbringen soll. Es gilt natür-
lich, je höher die Ladeleistung, desto schneller ist Ihr Auto 
auch wieder fahrbereit. 

Die Wallbox macht Ihr Zuhause zur Ladestation, und so 
geht es:

}  Lassen Sie einen Elektroinstallateur Ihrer Wahl vor Ort 
	 beurteilen, ob und wie die Installation der Wallbox 
	 möglich ist.
}  Sollte eine Erweiterung Ihres Hausanschlusses nötig  
	 sein, dann setzen Sie sich mit unserem Netzan- 
	 schluss-Team in Verbindung.
}  Ladeeinrichtungen und andere Leistungserhöhungen  
	 auf der Abnehmerseite sind im Netzgebiet der SWE  
	 grundsätzlich meldepflichtig.
}  Die Kosten für eine Wallbox betragen für Kunden 
	 der Stadtwerke Eutin GmbH nur: 
	 € 579,00 inkl. MwSt (statt € 649,00 inkl. MwSt).

Weitere Infos finden Sie auch unter:
https://www.stadtwerke-eutin.de/de/Netz/Strom/Lade-
einrichtungen-Elektrofahrzeuge/E-Mobilitaet.html


